
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 335 del 26/02/2025 esecutiva il 04/03/2025 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

335 26/02/2025 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 76 26/02/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, ASSISTENZA TECNICA E VIGILANZA AGLI EVENTI 

REALIZZATI NELLE SALE ED AREE ESTERNE DI PROPRIETA’ COMUNALE. PERIODO 1° MARZO 2025 – 29 FEBBRAIO 2028. CIG 
B5CE4FD2E4 - DITTA: ARTEMEDIA S.R.L. – UDINE – MGZ 03 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 16.07.2024 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2025 - 2027;  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 24.07.2024 di presa d’atto del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 
2027;  
- la deliberazione della Giunta comunale n. 153 del 19.11.2024 con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027;  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 67 del 18.12.2024 di presa d’atto della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027;  
- la deliberazione consiliare n. 69 del 18.12.2024, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2025 - 2027 e correlati allegati;  
- la deliberazione giuntale n. 13 del 14.01.2025, concernente l’approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 2025 - 2027 parte 
finanziaria;  
- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) per il triennio 2024 - 2026; 
 
PREMESSO CHE:  
- l’Amministrazione Comunale mette a disposizione propria e di terzi, alcune sale ed alcune aree verdi, per la realizzazione di eventi 
aperti al pubblico, che comportano il rispetto delle norme di sicurezza come dettate dal D. Lgs. 81/2008 e dalla circolare n.555 del 7 
giugno 2017; 
- i locali interessati sono la sala consiliare Egidio Feruglio, l’ex sala consiliare, la sala del Centro Civico di Tavagnacco, mentre le aree 
esterne interessate sono l’area verde di via Damiano Chiesa a Colugna, l’area Binutti a Cavalicco e la piazza di Molinuovo; 
- l’appalto del servizio di apertura, chiusura, custodia, assistenza tecnica e vigilanza agli eventi realizzati nelle sale ed aree esterne di 
proprietà comunale è in scadenza e c’è la necessità di provvedere all’indizione della procedura per l’affidamento dell’appalto di detto 
servizio, tenuto conto che all'interno della struttura organizzativa dell'Ente non vi sono figure in grado di fornire il servizio richiesto; 
- si rende pertanto necessario provvedere all’indizione della procedura per l’affidamento del servizio di apertura, chiusura, custodia, 
assistenza tecnica e vigilanza agli eventi realizzati nelle sale ed aree esterne di proprietà comunale per il periodo 1° marzo 2025 – 29 
febbraio 2028; 
 
VISTO: 
- l’art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012 convertito con Legge n. 94/2012 che sancisce che le pubbliche amministrazioni “per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328''; 
- sul sito www.eappaltifvg.it, alla data della presente determinazione, sono presente diverse ditte abilitate al servizio oggetto della 
presente determinazione; 
 
DATO ATTO CHE: 
- è stato richiesto via mail alla ditta ARTEMEDIA S.R.L., con sede in Udine (UD), via Biella, n. 113, P.I. 02888490303, un preventivo 
informale del costo orario del personale addetto al servizio AGE (Addetti Servizio Emergenze) agli eventi realizzati nelle sale ed aree 
esterne di proprietà comunale per il periodo 1° marzo 2025 – 29 febbraio 2028, pervenuto a questo protocollo in data 10 febbraio 
2025, protocollo n. 3658, per un costo di Euro 22,75 al netto dell’I.V.A.; 
- la ditta ARTEMEDIA S.R.L., in sede di offerta, ha mantenuto lo stesso prezzo orario offerto nella gara d’appalto del triennio 2022-2025; 
- la ditta ARTEMEDIA S.R.L., ha svolto il servizio di cui all’oggetto per il triennio 2022-2025 operando con professionalità, risolvendo 
tutti i problemi presentatisi in corso d’opera, sostituendo o riparando parti di apparecchiature difettose durante il corso degli eventi; 
inoltre la ditta è a conoscenza di tutti i codici d’allarme degli edifici interessati dal servizio, delle problematiche relative alle varie sale 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 335 del 26/02/2025 esecutiva il 04/03/2025 

comunali o agli spazi esterni ed ha sempre svolto il servizio anche quando la richiesta di attivazione dello stesso è stata inviata con 
pochissimo preavviso; 
- la ditta ARTEMEDIA S.R.L., fornitrice per la nostra zona sul sito www.eappaltifvg.it, rappresenta punto di riferimento importante per il 
servizio di cui all’oggetto del presente atto e soddisfa pienamente le esigenze dell’Ufficio e dell’Amministrazione; 
- di aver richiesto, a mezzo portale EappaltiFVG, con RDO (Richiesta Di Offerta) tender_62814 – rfq_89768 di data 14 febbraio 2025, 
un’offerta per il servizio oggetto del presente atto, la relativa dichiarazione di accettazione delle condizioni previste nel Capitolato 
d’Oneri, nella Lettera d’Invito del 14 febbraio 2025 e nel modello 3 e la conferma del preventivo di data 10 febbraio 2025, protocollo n. 
3658, allegati alla cartella di gara; 
- la ditta ARTEMEDIA S.R.L., con sede in Udine (UD), via Biella, n. 113, P.I. 02888490303, ha presentato un’offerta Euro 22,75 per il 
costo orario di un addetto al servizio AGE (Addetti Servizio Emergenze) agli eventi realizzati nelle sale ed aree esterne di proprietà 
comunale per il periodo 1° marzo 2025 – 29 febbraio 2028, protocollata in data 26 febbraio 2025, prot. n. 5042; 
 
RITENUTO:  
- che è necessario provvedere al servizio AGE (Addetti Servizio Emergenze) agli eventi realizzati nelle sale ed aree esterne di proprietà 
comunale per il periodo 1° marzo 2025 – 29 febbraio 2028; 
- che il preventivo della ditta ARTEMEDIA S.R.L., è congruo agli standard di mercato, per costo e per qualità del servizio offerto; 
- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., nel rispetto del principio 
di efficienza, efficacia, economicità e di proporzionalità e di assumere l’impegno di spesa per il servizio AGE (Addetti Servizio 
Emergenze) agli eventi realizzati nelle sale ed aree esterne di proprietà comunale per il periodo 1° marzo 2025 – 29 febbraio 2028, di 
Euro 36.600,00 I.V.A. 22% compresa (Euro 10.166,66 per l’anno 2025, Euro 12.200,00 per l’anno 2026, Euro 12.200,00 per l’anno 2027 
ed Euro 2.033,34 per l’anno 2028), a favore della ditta ARTEMEDIA S.R.L., con sede in Udine (UD), via Biella, n. 113, P.I. 02888490303; 
 
VISTA la comunicazione dell’esistenza di un Conto Corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche, ai sensi del comma 7 dell’art. 3 
della Legge 136/2010; 
 
VISTO che a seguito di richiesta effettuata dall’Area Tecnica Manutenzioni, l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato al lotto il 
numero di C.I.G. B5CE4FD2E4; 
 
VISTI 
- l’atto del Sindaco di data 04.04.2024 protocollo n. 8682 di incarico al dott. Stefano Peruzovich della Posizione Organizzativa della 

presente Area Tecnica Manutenzioni fino al 30.04.2025 e ravvisata quindi la competenza dello scrivente all’adozione del presente 
atto 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.4 del 28.01.2021; 
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato e 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

- il D.Lgs. n.36/2023; 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate; 

 
2) di impegnare pertanto a favore della ditta ARTEMEDIA S.R.L., con sede in Udine, via Cuneo, n. 19 P.I./C.F. 02578130300, l’importo 

complessivo di Euro 36.600,00 I.V.A. 22% compresa, contabilizzando i seguenti movimenti pluriennali: 
 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Soggetto Cap./ Art. 

FPV Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2025 B5CE4FD2E4 S/1156/13 1-5 PATRIMONIO 
COMUNALE 1 3 2 13 1 ARTEMEDIA S.R.L.    /   1 

Cronoprogramma: 
Eser. 
Capi. Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 
Ann

o Importo Data 
Esigibilità Data Scadenza Note Id 

mov. 
2025 S/1156/13 1 3 2 13 1 2025 10.166,66 01/03/2025 31/12/2025  1 
2025 S/1156/13 1 3 2 13 1 2026 12.200,00 01/01/2026 31/12/2026  1 
2025 S/1156/13 1 3 2 13 1 2027 12.200,00 01/01/2027 31/12/2027  1 
2025 S/1156/13 1 3 2 13 1 2028 2.033,34 01/01/2028 29/02/2028  1 

 
3) di dare atto altresì che alla liquidazione della spesa in favore del creditore come sopra individuato, provvederà il Responsabile del 

Servizio, su presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’aggiudicatario, in via posticipata, verificata la regolarità del 
servizio e previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 
4) di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 della L. n. 

136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 
5) di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 335 del 26/02/2025 esecutiva il 04/03/2025 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina 
"Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.todott. Stefano Peruzovich) 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 335 del 26/02/2025 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

335 26/02/2025 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 76 04/03/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
ASSISTENZA TECNICA E VIGILANZA AGLI EVENTI REALIZZATI NELLE SALE ED AREE 
ESTERNE DI PROPRIETA’ COMUNALE. PERIODO 1° MARZO 2025 – 29 FEBBRAIO 2028. CIG 
B5CE4FD2E4- DITTA: ARTEMEDIA S.R.L. – UDINE – MGZ 03  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 04/03/2025 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2025 B5CE4FD2E
4 

S/1156/1
3 

1-5 SERVIZI 
MANUTENZIONE 
E GESTIONE 
PATRIMONIO 
DISPONIBILE: 
SERVIZI 
AUSILIARI PER IL 
FUNZIONAMENT
O DELL'ENTE 
(IVA-SDI) 

1 3 2 1
3 

1 ARTEMEDIA 
S.R.L.   cod.fisc. 
02578130300/ p.i. 
IT  02578130300 

/      25 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2025 S/1156/1
3 

1 3 2 1
3 

1 2025 10.166,66 01/03/2025 31/12/2025   658 25 

2025 S/1156/1
3 

1 3 2 1
3 

1 2026 12.200,00 01/01/2026 31/12/2026       

2025 S/1156/1
3 

1 3 2 1
3 

1 2027 12.200,00 01/01/2027 31/12/2027       

2025 S/1156/1
3 

1 3 2 1
3 

1 2028 2.033,34 01/01/2028 29/02/2028       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/359 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 335 del 26/02/2025 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

335 26/02/2025 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 76 04/03/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
ASSISTENZA TECNICA E VIGILANZA AGLI EVENTI REALIZZATI NELLE SALE ED AREE 
ESTERNE DI PROPRIETA’ COMUNALE. PERIODO 1° MARZO 2025 – 29 FEBBRAIO 2028. 
CIG B5CE4FD2E4- DITTA: ARTEMEDIA S.R.L. – UDINE – MGZ 03  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 05/03/2025 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 20/03/2025. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 05/03/2025 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate;
	di impegnare pertanto a favore della ditta ARTEMEDIA S.R.L., con sede in Udine, via Cuneo, n. 19 P.I./C.F. 02578130300, l’importo complessivo di Euro 36.600,00 I.V.A. 22% compresa, contabilizzando i seguenti movimenti pluriennali:
	di dare atto altresì che alla liquidazione della spesa in favore del creditore come sopra individuato, provvederà il Responsabile del Servizio, su presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’aggiudicatario, in via posticipata, verifica...
	di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore;
	di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina...
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, ASSISTENZA TECNICA E VIGILANZA AGLI EVENTI REALIZZATI NELLE SALE ED AREE ESTERNE DI PROPRIETA’ COMUNALE. PERIODO 1  MARZO 2025 – 29 FEBBRAIO 2028. CIG B5CE4FD2E4- DITTA: ARTEMEDIA S.R....
	Riferimento pratica finanziaria : 2025/359

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, ASSISTENZA TECNICA E VIGILANZA AGLI EVENTI REALIZZATI NELLE SALE ED AREE ESTERNE DI PROPRIETA’ COMUNALE. PERIODO 1  MARZO 2025 – 29 FEBBRAIO 2028. CIG B5CE4FD2E4- DITTA: ARTEMEDIA S.R....

